
ISSN 2300-9063

BYDGOSZCZ

Nr 1 (45) KWIECIEŃ 2024

10. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO 
Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY

VALETUDINARIA

BIULETYNBIULETYN



Biuletyn
Kwartalnik 10. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Bydgoszczy
1 (45) KWIECIEŃ 2024
Skład i druk: Studio Graficzne Harmony, www.studioharmony.pl
Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść ofert promocyjnych.
Wszelkie prawa zastrzeżone.

ISSN 2300-9063

Spis treści

Słowo wstępne

110. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SPZOZ W BYDGOSZCZY

Szanowni Państwo,
za nami pierwszy kwartał 2024 roku, a co za tym idzie – nadszedł czas 
na wydanie kolejnego numeru naszego Biuletynu.

W styczniu tego roku, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony 
Narodowej Pan Cezary Tomczyk powierzył mi czasowe pełnienie obo-
wiązków służbowych na stanowisku Komendanta 10. Wojskowego 
Szpitala Klinicznego z Polikliniką w Bydgoszczy. W ochronie zdrowia 
służę od 1994 roku, tj. 30 lat, w tym 13 lat jako Kierownik tutejszej 
Kliniki Neurologii. Mam nadzieję, że sprawdzę się w nowej roli i nie za-
wiodę zaufania jakim obdarzył mnie organ założycielski. Od samego 
początku założyłem sobie konkretne cele i liczę na to, że poskutkują 
one nie tylko usprawnieniem pracy, ale przede wszystkim zwiększe-
niem zadowolenia naszych pacjentów.

Kwiecień nie tylko kojarzy się z początkiem wiosny, ale również jest 
to czas, w którym obchodzimy Święto Wojskowej Służby Zdrowia oraz 
Dzień Pracownika Służby Zdrowia. Z tej okazji chciałbym serdecznie po-
dziękować całemu zespołowi za każdy dzień ciężkiej pracy, empatię i za-
angażowanie w wykonywanie powierzonych obowiązków. To właśnie 
suma wysiłku wszystkich pracowników wpływa na sukcesy, możliwości 
rozwoju i dobre imię naszego Szpitala.

12 marca 2024 roku minęło 25 lat odkąd Polska stała się człon-
kiem NATO. To znaczący jubileusz, przy okazji którego należy zwrócić 
uwagę na to, że nasza placówka jest również częścią sojuszniczej spo-
łeczności. W minionym roku wszyscy ciężko pracowaliśmy dla dobra 
naszych pacjentów, zarówno personel medyczny, jak i niemedyczny 
Szpitala.

Staramy się nieustannie podnosić standardy i komfort leczenia. 
Udało się sfinalizować doposażanie Klinicznego Zakładu Radiologii 
Lekarskiej oraz modernizację pomieszczeń w Klinice Rehabilitacji. Ak-
tualnie dobiega końca remont Oddziału Gastroenterologii i Onkologii 
Gastroenterologicznej, który w rezultacie usprawni organizację pracy.

cz. p. o. płk dr n. med.  
Sławomir WAWRZYNIAK 
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Szanowni Państwo,
w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy, chciałbym wszystkim Państwu 

życzyć radosnej atmosfery przy świątecznym stole w gronie rodziny i przyjaciół oraz odpoczynku 
i naładowania baterii przed powrotem do pracy i codziennych obowiązków.



Certyfikaty „Wysoka Jakość w Ochronie Zdrowia”

Nagrody przyznawane są podmiotom z sekto-
ra ochrony zdrowia oraz pokrewnym, na pod-
stawie punktów przyznawanych za spełnione 
kryteria jakościowe przyznanych przez Komi-
sję w oparciu o  Regulamin Konkursu. Oce-
niane były m.in. dokonania z ostatnich 3 lat, 
wprowadzone innowacje, odbyte szkolenia 
oraz założenia na najbliższe lata. Laureaci wy-
różniają się przede wszystkim nowoczesnym 
modelem zarządzania, osiągnięciami rozwo-
jowymi, efektywnymi działaniami w zakresie 
budowania kultury jakości oraz skutecznym 
tworzeniem dobrych relacji i umiejętnością 
ich utrzymania.

Ponadto Poliklinika 10. WSzKzP otrzymała 
także Certyfikat Nadzwyczajny „Grand Qu-
ality”, przyznawany jednostce z największą 
liczbą punktów wśród wszystkich podmiotów 
certyfikowanych w IX edycji Konkursu, co po-
świadcza szczególnie istotne osiągnięcia roz-
wojowe w swojej kategorii konkursowej.

Zakład Analityki Lekarskiej otrzymał najwyż-
sze oceny w Programach Zewnętrznej Oceny 
Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej roku 
oraz Ogólnopolskich Sprawdzianach Wia-
rygodności Badań Mikrobiologicznych za 
2023  rok. Z pozytywnymi wynikami uczest-
niczy również w  międzynarodowych progra-
mach porównań międzynarodowych i pro-
gramach biegłości (m. in. BIORAD, Labquality, 
RIQAS, EARS-Net), czego dowodem są uzyska-
ne certyfikaty.

10. Wojskowemu Szpitalowi Klinicznemu z Polikliniką SP ZOZ w Bydgoszczy, Zakładowi 
Analityki Lekarskiej oraz Poliklinice zostały przyznane Certyfikaty potwierdzające 
uzyskanie Godła Jakości w IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Wysoka Jakość 
w Ochronie Zdrowia”, którego Organizatorem Konkursu jest Quality Institute.
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10. Wojskowemu Szpitalowi Klinicznemu z Po-
likliniką SP ZOZ w Bydgoszczy została przy-
znana nagroda „Brylant Polskiej Gospodarki 
2022” w kategorii Opieka Zdrowotna na pod-
stawie analizy opartej o wybrane dane za lata 
2019-2020 z Krajowego Rejestru Sądowego.

Konkurs Brylanty Polskiej Gospodarki prowa-
dzony jest przez Instytut Europejskiego Biz-
nesu od 2008 r., który przez siedemnaście lat 
dokładnie przeanalizował wyniki finansowe 
200 tysięcy przedsiębiorstw.

Do analizy wyników finansowych przedsię-
biorstw przyjęto firmy spełniające następują-
ce warunki:

• dostępne w KRS dane finansowe za lata 
2019-2020,

• wartość przychodów netto ze sprzedaży 
i zrównanych z nimi większa niż 100 tys. 
zł w 2020 roku,

• zysk netto w latach 2019 i 2020 wyższy niż 
1 tys. zł.,

• kapitał własny w latach 2019 i 2020 wyż-
szy niż 1 tys. zł.

Jeżeli oszacowana wartość rynkowa wyniosła 
w marcu 2021 r. więcej niż 10 mln. zł., przed-
siębiorstwo uzyskało tytuł Brylant Polskiej 
Gospodarki 2022. Nasza placówka znalazła 
się na 51. miejscu w swojej kategorii z 902. 
podmiotów spełniających kryteria do uzyska-
nia wyróżnienia. Wartość rynkowa szpitala 
w marcu 2021 roku wyniosła 125 mln. złotych.

Brylanty Polskiej Gospodarki 2022  
w kategorii Opieka Zdrowotna

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy dedykowany był zakupowi sprzętu do 
diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji 
chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmo-
nologicznych dla dzieci i dorosłych. 

W tym roku i nam udało się wziąć udział w ak-
cji WOŚP. Przekazaliśmy do licytacji Medal 
Pamiątkowy 10. Wojskowego Szpitala Kli-
nicznego z Polikliniką SP ZOZ w Bydgoszczy 
o średnicy 69 mm. Wytłoczony z miedzi oraz 

Medal Pamiątkowy 10. WSzKzP na aukcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

posrebrzony srebrem próby 800. Umieszczo-
ny w granatowym etui wykonanym z materia-
łu introligatorskiego.

Nasz medal osiągnął sumę aż 721,34 zł, dla-
tego cieszymy się, że mogliśmy dołożyć swoją 
cegiełkę na tak szczytny cel, a osobom, które 
licytowały serdecznie dziękujemy.
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Na czym więc polega terapia ortoptyczno-ple-
optyczna w gabinecie?

Terapia polega na stworzeniu indywidual-
nego programu ćwiczeń w oparciu o wyniki 
wcześniej przeprowadzonej diagnozy. Ćwi-
czenia mają na celu uzyskanie poprawy zani-
żonych parametrów wzrokowych w procesie 
widzenia co ma bezpośredni wpływ na kom-
fort życia pacjenta. U niektórych pacjentów 
terapia ortoptyczna oddala konieczność ope-
racji, a nawet całkowicie ją wyklucza. Z kolei 
u innych pacjentów terapia jest skuteczną 
formą przed– i pooperacyjnej rehabilitacji na-
rządu wzroku.

Oprócz profesjonalizmu w mojej pracy, któ-
ry jest podstawą działania i pełnego sukce-
su w leczeniu, gabinet został obdarowany 

specjalistycznym sprzętem przez Fundację 
WOŚP J.  Owsiaka. Dzięki specjalistycznemu 
sprzętowi do diagnozy i terapii pacjenci mogą 
osiągnąć znaczącą poprawę w przypadku, 
w którym zauważyli niepokojące objawy 
świadczące o zaburzeniach narządu wzroku. 
Gabinet posiadający profesjonalną aparaturę 
medyczną jest w stanie zapewnić najwyższy 
poziom jakości usług medycznych w rozwi-
janiu sprawności wzrokowych, które wiążą 
się z kontrolowaniem ruchów gałek ocznych, 
a także na stymulowaniu widzenia prze-
strzennego.

mgr Marzenna Baranowska 
dyplomowana ortoptystka No 1686004,  

członkini Polskiego Towarzystwa Ortoptycznego  
im. prof. Krystyny Krzystkowej.

Wiemy jak ważna jest wczesna profilaktyka 
oraz diagnostyka zaburzeń wzroku u dzieci, 
a także u osób dorosłych, dlatego w swojej 
pracy zawodowej łączę posiadane kompeten-
cje ze zdobytym wieloletnim doświadczeniem 
oferując wachlarz badań ortoptycznych i ćwi-
czeń ortoptyczno-pleoptycznych. 

Jakie czynności medyczne wykonywane są 
w gabinecie ortoptycznym?

Zajmujemy się diagnostyką i leczeniem zabu-
rzeń widzenia obuocznego i niedowidzeniem. 
Diagnoza ortoptyczna pozwala na wykrycie 
zeza jawnego towarzyszącego bądź ukrytego, 
niedowidzenia, niedomogi lub nadmiernej 
konwergencji, zaburzeń akomodacji, zabu-
rzeń widzenia obuocznego, zaburzeń pracy 
mięśni gałkoruchowych, zaburzeń integra-
cji sensorycznej, problemów z koordynacją 
i percepcją wzrokowo-ruchową, czyli oko-rę-
ka oraz trudności szkolnych związanych ze 
wzrokiem. 

Jakie objawy oczne świadczą o nieprawidło-
wościach funkcjonowania wzroku i koniecz-
ności wizyty u ortoptystki?

• Zezowanie jednego lub dwojga oczu
• Bóle głowy przy czytaniu, odrabianiu lekcji
• Zbyt bliskie oglądanie przedmiotów, wpa-

trywanie się blisko oczu w smartfon
• Zamazywanie obrazu, mrużenie oczu
• Przymykanie jednego oka
• Pochylanie głowy do przodu lub na boki, 

przekrzywianie głowy
• Kłopoty z przepisywaniem z tablicy
• Niski poziom graficzny pisma
• Uciekanie oka, szczególnie przy zmęczeniu
• Okresowe dwojenie obrazu dla dali i bliży
• Mylenie liter o podobnych kształtach np. 

b-d, l-t, n-u
• Niechęć do kolorowania, malowania, ukła-

dania klocków, puzzli
• Trudności w nauce czytania, gubienie linii 

w tekście, pomijanie wyrazów, mylenie li-
ter i cyfr oraz nadmierne zmęczenie przy 
pracy wzrokowej.

Gabinet Ortoptyczny  
naszej Polikliniki
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„Rentgen na bloku operacyjnym?”, „Ale co Ty 
tam prześwietlasz?”  Niestety takie pytania 
nie są rzadkością, także wśród osób związa-
nych ze środowiskiem medycznym. W poniż-
szym tekście spróbuję pokrótce przedstawić 
czym zajmują się elektroradiolodzy na sali hy-
brydowej i w pracowni badań naczyniowych.

Wbrew obiegowej i krzywdzącej opinii nie 
jesteśmy tam od wciskania jednego guzika. 
Jesteśmy pełnoprawnymi członkami zespołu 
operacyjnego, których głównym zadaniem 
jest zapewnienie możliwie najlepszego obra-
zowania śródoperacyjnego, z zachowaniem 
standardów dotyczących ochrony radiolo-
gicznej. Nierzadko jednak jako część zespołu 
pomagamy też doraźnie wykonując obowiąz-
ki salowych czy tzw. „brudnych” pielęgniarek.

„No dobra, czyli robisz zdjęcia rentgenow-
skie na zabiegach?” No właśnie nie do końca 
zdjęcia. Aparaty przystosowane do pracy przy 
zabiegach naczyniowych (tzw. angiografy) po-
siadają funkcję tzw. fluoroskopii. Dla niewta-
jemniczonych, to taki podgląd rentgenowski 
„na żywo”. W czasie rzeczywistym można pod 
rentgenem obserwować przemieszczanie pro-
wadników czy cewników wewnątrz naczyń. 

Zanim jednak przejdziemy do prowadników 
przedstawmy pokrótce „największe” zabiegi, 
w których bierzemy udział. Są to kolejno:

• z ramienia kardiochirurgii – TAVI, czyli prze-
zskórna implantacja zastawki aortalnej,

• z ramienia chirurgii naczyniowej - EVAR, 
czyli hybrydowa implantacja stentgraftu 
aortalnego, 

• z ramienia neurochirurgii – embolizacja 
tętniaków wewnątrzczaszkowych.

Praca technika elektroradiologii 
przy dużych zabiegach 
wewnątrznaczyniowych

Konsola angiografu Phillips AlluraFD – stanowisko 
pracy technika na sali hybrydowej

dawką promieniowania jonizującego. Ograni-
czanie wiązki promieniowania, zmniejszanie 
odległości detektora od pacjenta (ogranicza 
ilość promieniowania rozproszonego), do-
bieranie mocy dawki oraz prędkości akwizycji 
(w konsultacji z operatorami i według aktual-
nych potrzeb diagnostycznych), przeciwdzia-
łanie przypadkowemu wyzwoleniu promie-
niowania, zmienianie projekcji (aby zmieniać 
położenie wiązki wchodzącej) oraz stosowa-
nie dostępnych osłon to nasz arsenał w wal-
ce z nadmierną dawką. Wszystkie powyższe 
wykonujemy zgodnie ze złotą zasadą ALARA 
(as low as reasonably achievable – tak nisko 
jak jest to realnie możliwe). Stosując zasadę 
ALARA badania diagnostyczne z zastosowa-
niem promieniowania jonizującego powinno 
wykonywać się w sposób gwarantujący osią-
gnięcie wymaganego rezultatu przy możliwie 
najmniejszej dawce promieniowania. 

Końcowym punktem naszej pracy przy zabie-
gu (oprócz zadbania o czystość monitorów 
operacyjnych i samego aparatu) jest archiwi-
zacja badania.

Podsumowując, elektroradiolog podczas za-
biegów naczyniowych wykonuje szereg roz-
maitych czynności (często niezauważalnych 
dla postronnego obserwatora) i nie zajmuje 
się tylko stereotypowym wciskaniem jedne-
go guzika (to akurat najczęściej wykonuje 
operator zabiegu). Technik nie jest zewnętrz-
nym elementem doczepionym do zespołu 
operacyjnego, ale jest jego pełnoprawnym 
członkiem i tylko przy współpracy z pozosta-
łym personelem może zastosować pełen wa-
chlarz możliwości swoich, jak i aparatu. Świa-
dectwem dobrej współpracy i znajomości 
specyfiki zabiegów niech będą te momenty, 
kiedy wyprzedzamy oczekiwania operatorów, 
i takiej współpracy wszystkim życzę.

lic. Paweł Malinowski
Kliniczny Zakład Radiologii Lekarskiej

Praca techników elektroradiologii przy ww. 
zabiegach zaczyna się od przygotowania dla 
operatorów odpowiednich obrazów z wcze-
śniejszych badań obrazowych, które później 
można wyświetlać na monitorach operacyj-
nych. Przygotowanie to może polegać na wy-
konaniu od podstaw przestrzennych rekon-
strukcji naczyń krwionośnych lub na imporcie 
odpowiednich serii obrazów z archiwum IM-
PAX.  Naszym kolejnym krokiem przed rozpo-
częciem zabiegu jest montaż i odpowiednie 
umiejscowienie ołowianych osłon ogranicza-
jących promieniowanie, a także montaż lub 
demontaż (w zależności od zabiegu) elemen-
tów nieprzeziernych stołu (jak np. zagłówek). 
Przygotowujemy też do pracy i programuje-
my automatyczny wstrzykiwacz kontrastu.

Przy embolizacji tętniaków wewnątrzczasz-
kowych, która wykonywana jest w pracowni 
badań naczyniowych, technik pełni też po-
mocniczą rolę „brudnej” pielęgniarki i do jego 
zadań należą takie czynności jak wiązanie far-
tuchów, pomoc w myciu pola operacyjnego 
czy też otwieranie opakowań z potrzebnym 
sprzętem. Nierzadko te zadania wykonujemy 
także doraźnie na sali hybrydowej, gdy instru-
mentariuszki wykonują inne czynności.

Podczas trwania zabiegów, technik elektrora-
diologii odpowiedzialny jest między innymi za 
ruchy stołu i lampy rentgenowskiej. W konsul-
tacji z operatorem ustawiamy odpowiednie 
projekcje i prześwietlamy wskazane obszary 
ciała, zawsze z dbałością o jak najlepszą jakość 
obrazowania, co możemy korygować poprzez 
szereg funkcji, takich jak dobór odpowiednich 
komór automatyki ekspozycji, regulację kon-
trastu, jasności i wyostrzenia obrazu, ilość 
impulsów fluoroskopii, powiększenie obrazu 
czy też jego centrowanie. Często też w trakcie 
trwania zabiegów wykonujemy dodatkowe 
pomiary naczyń w celu dobrania odpowied-
nich stentów/coili. Na życzenie operatorów 
prezentujemy też przygotowane wcześniej 
badania archiwalne. 

Podczas procedur z zakresu chirurgii naczy-
niowej i radiologii interwencyjnej krytycz-
nym punktem naszej działalności jest dbanie 
o ochronę radiologiczną, ponieważ procedu-
ry te charakteryzują się relatywnie największą 
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Mianowania żołnierzy naszego szpitala

Decyzją Ministra Obrony Narodowej  
z dniem 11 grudnia 2023 r. została mianowana:
mjr dr n. o zdr. Agnieszka CHOŁODY na wyższy stopień wojskowy PODPUŁKOWNI-
KA. Jednocześnie objęła obowiązki na wyższym stanowisku służbowym Kierownika Przychodni 
Zdrowia Psychicznego, Polikliniki Szpitala. Jest absolwentem Akademii Bydgoskiej na kierunku 
psychologia. Posiada tytuł doktora nauk o zdrowiu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toru-
niu. Ponadto ukończyła studia podyplomowe z zakresu neurologopedii Uniwersytetu Gdań-
skiego oraz logopedii Akademii Bydgoskiej.

Decyzją Ministra Obrony Narodowej  
z dniem 25 marca 2024 r. zostali mianowani:
kpt. lek. Michalina SOBECKA na wyższy stopień wojskowy MAJORA. Jednocześnie objęła 
obowiązki na wyższym stanowisku służbowym Starszego Asystenta w Oddziale Klinicznym Der-
matologicznym. Jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Gdań-
sku. Ukończyła studia podyplomowe z zakresu zarządzania w ochronie zdrowia w Wyższej 
Szkole Gospodarki, jak również jest specjalistą w dziedzinie dermatologii i wenerologii.

kpt. lek. Filip OCHAPSKI na wyższy stopień wojskowy MAJORA. Jednocześnie objął obo-
wiązki na wyższym stanowisku służbowym Starszego Asystenta w Klinice Ortopedii i Chirur-
gii Urazowej Narządu Ruchu. Jest absolwentem Wydziału Wojskowo-Lekarskiego Uniwersy-
tetu Medycznego w Łodzi. Ukończył studia podyplomowe z zakresu organizacji i zarządzania 
w ochronie zdrowia w Bydgoskiej Szkole Wyższej, jak również jest specjalistą w dziedzinie orto-
pedii i traumatologii narządu ruchu.

kpt. mar. lek. Mariusz GARBACZ na wyższy stopień wojskowy KOMANDORA PODPO-
RUCZNIKA. Jednocześnie objął obowiązki na wyższym stanowisku służbowym Starszego Asy-
stenta w Oddziale Klinicznym Urologii i Onkologii Urologicznej. Jest absolwentem Wydziału 
Wojskowo-Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Ukończył studia podyplomowe 
z zakresu zarządzania i kierowania zakładem leczniczym RON w Wojskowym Instytucie Me-
dycznym, jak również jest specjalistą w dziedzinie urologii.

MEDYCYNAAKTUALNOŚCI
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KARTA BADANIA PROFILAKTYCZNEGO 
OBEJMUJE TAKIE INFORMACJE, JAK:
• obciążenia rodzinne (zawał serca, udar 

mózgu u ojca przed 55 r.ż.; u matki przed 
60 r.ż.),

• palenie papierosów,
• przyjmowanie leków hipotensyjnych, hi-

polipemizujących,
• wykonywanie ćwiczeń fizycznych trwają-

cych powyżej 30 minut,
• wyniki badania fizykalnego,
• wynik oceny BMI,
• pomiary ciśnienia tętniczego,
• wyniki badań biochemicznych: choleste-

rol całkowity, cholesterol HDL, cholesterol 
LDL, trójglicerydy, glukoza na czczo.

Na tej podstawie lekarz dokonuje oceny ry-
zyka chorób układu krążenia oraz wskazuje 
zalecenia dla pacjenta: edukację lub dalszą 
diagnostykę i leczenie w poradni specjali-
stycznej.

CZYNNIKI RYZYKA I PODZIAŁ NA 
KATEGORIE RYZYKA CHORÓB UKŁADU 
KRĄŻENIA
• płeć męska oraz kobiety po menopauzie,
• mężczyźni > 45 lat, kobiety > 55 lat,
• palenie tytoniu powyżej 1 papierosa 

dziennie,

• nadciśnienie tętnicze,
• zaburzenia lipidowe: stężenie cholestero-

lu całkowitego, tri glicerydów,
• cukrzyca,
• otyłość,
• mała aktywność fizyczna (np. spacery, 

marsze, bieganie, jazda na rowerze, pły-
wanie, aerobik) rzadziej niż 3 razy w tygo-
dniu po 30 minut,

Ryzyko łagodne - osoby bez obecnych czyn-
ników ryzyka innych niż wiek i płeć.

Ryzyko umiarkowane - osoby z obecnością 
3 i mniej czynników ryzyka, ale bez cukrzycy, 
choroby niedokrwiennej serca i innych cho-
rób układu krążenia.

Ryzyko duże - osoby z obecnością 4-5 czyn-
ników ryzyka innych niż wiek i płeć, ale bez 
cukrzycy, choroby niedokrwiennej serca i in-
nych chorób układu krążenia.

Ryzyko bardzo duże - osoby z obecnością 
powyżej 5 czynników ryzyka, osoby z cukrzy-
cą, chorobą niedokrwienną serca i innymi 
chorobami układu krążenia.

Oddziałując na czynniki ryzyka można uzy-
skać obniżenie zachorowalności i umieralno-
ści z powodu chorób układu krążenia.

Program profilaktyczny  
chorób układu krążenia (CHUK)

GDZIE SIĘ BADAĆ?
Na badanie należy się zgłosić do swojego le-
karza rodzinnego/ lekarza podstawowej opie-
ki zdrowotnej

CELE OGÓLNE I SZCZEGÓŁOWE 
PROGRAMU:
Choroby układu krążenia są główną przyczy-
ną zgonów w Polsce i na świecie. Umieralność 
w Polsce z tego powodu należy do najwyż-
szych w Europie. Badania epidemiologiczne 
i socjomedyczne pokazują, że ważną rolę 
w rozwoju chorób układu krążenia odgrywają 
niektóre wzorce zachowań składające się na 
współczesny styl życia - czynniki ryzyka.

Cel główny:
• obniżenie zachorowalności i umieralności 

z powodu chorób układu krążenia popu-
lacji objętej programem, poprzez wczesne 
wykrywanie, redukcję występowania i na-
tężenia czynników ryzyka,

Cele dodatkowe:
• zwiększenie wykrywalności i skuteczności 

leczenia chorób układu krążenia,
• wczesna identyfikacja osób z podwyższo-

nym ryzykiem chorób układu krążenia,

• promocja zdrowego stylu życia: niepale-
nia, prawidłowego odżywiania się, aktyw-
ności fizycznej.

PROGRAM KIEROWANY JEST DO 
OSÓB, KTÓRE:
• mają od 35 do 65 lat,
• nie mają rozpoznanej:

 » cukrzycy,
 » przewlekłej choroby nerek,
 » rodzinnej hipercholesterolemii,
 » choroby układu krążenia (nie wszyst-

kie choroby układu choroby krążenia 
wykluczają z udziału w programie – za-
pytaj swojego lekarza lub pielęgniarkę 
POZ).

• nie korzystały z badań w ramach tego pro-
gramu w ciągu ostatnich 5 lat profilaktyki 
CHUK (także u innych świadczeniodaw-
ców).

Świadczenia w ramach programu udzielane 
są bez skierowania, przez lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej, do którego ubezpie-
czony jest zadeklarowany.

Lekarz przeprowadza wywiad z pacjentem 
oraz kieruje go na badania pozwalające okre-
ślić kategorię ryzyka choroby układu krążenia.

MEDYCYNA MEDYCYNA
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PODSTAWOWA OPIEKA 
ZDROWOTNA
10. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO 
Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY

OFERUJEMY:
• PROFESJONALNE USŁUGI LEKARSKIE I PIELĘGNIARSKIE
• KOMPLEKSOWE BADANIA DIAGNOSTYCZNE W JEDNYM MIEJSCU
• NOWOCZESNE GABINETY

ZAPRASZAMY PAŃSTWA  
DO SKŁADANIA DEKLARACJI  

DO NASZYCH LEKARZY RODZINNYCH

REJESTRACJA 261 417 300

Już dziś zapisz się  
do NASZEGO lekarza rodzinnego

MEDYCYNA MEDYCYNA
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Kwestionariusz ankiety dostępny jest poprzez 
stronę internetową: 
www.cmj.org.pl/ankiety/10wsk

lub po zeskanowaniu kodu QR

Szanowni Państwo,

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia przeprowadza badanie do-
świadczeń pacjenta ze świadczonej opieki. Do udziału w badaniu zaproszeni są 
wszyscy pacjenci naszego szpitala. Badanie przeprowadzone jest w formie anoni-
mowej ankiety elektronicznej.

Państwa opinia jest dla nas ważna! Pozwoli Państwu mieć realny wpływ 
na jakość leczenia i rozwój naszej jednostki. Dziękujemy!

Podziękowania dla personelu 
Kliniki Chirurgii

INFORMACJE INFORMACJE
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NASZE PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE

Szanowni Państwo,

Chcielibyśmy dzielić się ze wszystkimi pracownikami, jak i miłośnikami Nasze-
go Szpitala najważniejszymi informacjami z dnia codziennego. Dlatego też ser-
decznie zapraszamy do odwiedzania Nas na Facebooku. Oficjalny profil pod 
nazwą 10. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Bydgoszczy, łączy 
pracowników, pacjentów, jak i fanów naszego szpitala. Zachęcamy do polu-
bienia, śledzenia aktualności, oraz komentowania najciekawszych wydarzeń.

Na Facebooku znajdziecie Nas pod adresem: 
www.facebook.com/10WSK

Serdecznie zapraszamy
Sekcja Organizacyjno - Promocyjna

ZGŁOSZENIE PRAC AUTORSKICH
Redakcja Biuletynu Valetudinaria 10. Wojskowego Szpitala Klinicznego 
z Polikliniką SP ZOZ zachęca wszystkich pracowników Szpitala do przesyłania 
i umieszczania autorskich artykułów na łamach biuletynu, który wydawa-
ny jest w systemie kwartalnym dla pacjentów i załogi 10. WSzKzP SP ZOZ 
w Bydgoszczy.

Szczegóły odnośnie możliwości publikacji oraz zgłoszenia przyjmuje 
Sekcja Organizacyjno - Promocyjna

e-mail: marketing@10wsk.mil.pl, tel. 261 417 461

KALENDARZ BIEGÓW 
ORGANIZOWANYCH W BYDGOSZCZY

Data Nazwa wydarzenia

14.04.2024 r. Bydgoski Bieg Urodzinowy

05.05.2024 r. Wings for life Bydgoszcz

05.05.2024 r. 5. Wiosenny Festiwal Biegowo-Duathlonowy

11.05.2024 r. Botaniczna Piątka - edycja wiosenna

08.06.2024 r. XVII Terenowa Masakra

09.06.2024 r. XVII Terenowa Masakra

15.06.2024 r. Runmageddon Bydgoszcz 2024

15.06.2024 r. 19. Nocny Maraton Kanału Bydgoskiego

22.06.2024 r. Sen Nocy Letniej

30.06.2024 r. Kamienna 5

27.07.2024 r. TriMotion

Źródło: https://biegi.bydgoszcz.pl/

INFORMACJE INFORMACJE



10. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W BYDGOSZCZY

ul. Powstańców Warszawy 5, 85-681 Bydgoszcz
tel. 261 417 220, fax 261 416 110

e-mail: szpital@10wsk.mil.pl

www.10wsk.mil.pl


